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Sezon Żeglarski ZHP otwarty - Komunikaty
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W sobotę 7 maja w Centrum
Wychowania Morskiego w Gdyni odbyła się Centralna Inauguracja Sezonu Żeglarskiego ZHP
połączona z I Harcerskim Biegiem Morskim.

 

Wydarzenie zostało przygotowane wspólnie przez Kierownictwo Drużyn Wodnych i Żeglarskich
Głównej Kwatery oraz Centrum Wychowania Morskiego ZHP. Obecna była naczelniczka hm.
Małgorzata Sinica, członkowie GK hm. Emilia Kulczyk-Prus i hm. Grzegorz Woźniak oraz liczni goście
reprezentujący zaprzyjaźnione instytucje i organizacje.

 

Harcerski Krąg Morski reprezentowali m.in. hm. Wojciech Brzechowski, prof. kpt.ż.w. hm. Daniel
Duda, hm. Waldemar Olędrzyński, hm. Ryszard Czapiewski.

Z gości wymienić należy m.in.:
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dr inż. Andrzeja Szklarskiego (kierownika Ośrodka Żeglarskiego AM w Gdyni),
Katarzynę i Wojciecha Brzechowskich z HKM w Rzeszowie,
prof. kpt.ż.w. hm. Daniela Dudę (wieloletniego Rektora Akademii Morskiej w Gdyni),
o. Edwarda Pracza (Europejskiego Duszpasterza Ludzi Morza),
hm. Ryszarda Czapiewskiego (HKM),
hm. Annę Reda (Przewodniczącą Zarządu Okręgu ZHR).

 

Przybyli przedstawiciele środowisk
harcerskich z całej Polski, drużyny wodne z Gdańska, Gdyni, Rumi, Bydgoszczy, Radomia, Piszu,
Katowic, Tych, Chorzowa, a także co nas cieszy drużyny „zielone” jak choćby 21 WSDH „Sfora” z
Sopotu.

Uroczystość rozpoczęła się od przekazania na ręce Komendanta CWM ufundowanej przez harcerzy
Chorągwi Śląskiej nowej bandery ZHP. Poczet flagowy składał się z przedstawicieli Chorągwi –
Mazowieckiej, Gdańskiej oraz Kujawsko-Pomorskiej.

Po podniesieniu bandery harcerze wrócili na trasę rozpoczętego przed południem biegu, a atrakcji
było sporo: zajęcia z ratownictwa, zadania wykonywane na statku hydrograficznym „Zodiak”, na
„Darze Pomorza”, ORP Błyskawica oraz Muzeum Miasta Gdyni. „Absolwenci” Warsztatów Kultury
Marynistycznej organizowanych niegdyś w CWM, Andrzej Bernat zwany Bebikiem (Mechanicy Shanty)
oraz Marcin „Takler” Oględzki przygotowali i poprowadzili zajęcia z takielarstwa.
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Nie zabrakło drobnych wpadek… mianowicie kilka patroli wykonało zadania przewidziane dla
harcerzy… ZHR którzy mieli w tym samym czasie swój bieg.  Małe nieporozumienie...

W tym miejscu szczególne podziękowania należą się Dyrekcji i pracownikom Urzędu Morskiego w
Gdyni, którzy nie tylko udostępnili specjalnie na tą okazję statek hydrograficzny „Zodiak” ale także
pokazali port z każdej strony, także ten wojenny…
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Po biegu i po kolacji wszyscy
uczestnicy wzięli udział w kominku, w którym udział wzięła także Druhna Naczelniczka hm.
Małgorzata Sinica. W trakcie spotkania wręczone zostały dyplomy i nagroda główna dla 15 WGDW
"Pogromcy Mórz" z Gdyni, ufundowana przez CWM dla najlepszego patrolu – nagroda w postaci
tygodniowego charteru jachtu Conrad-28 (Batalion).

 

Nie była to jedyna nagroda podczas tej imprezy. Drugi tygodniowy charter trafił do drużyny, która
przygotowała najlepszą wizytówkę swojej drużyny - 50 HDW "Drakkar" ze Śląska.

 

Wizytówki przez najbliższy rok będą zdobić salę wykładową CWM.

 

 

Część środowisk pozostała do niedzieli, niestety flauta nie pozwoliła w pełni skorzystać z
przygotowanych na ten dzień jachtów „Batalion Wigry” i „Chwostek” – udało się jednak opuścić na
moment główki basenu jachtowego.
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Komendant imprezy
członek Kierownictwa Drużyn Wodnych

i Żeglarskich GK ZHP
Pilot Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej

pwd. Michał Sadowski
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